
 

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  
 

EDITAL INTERNO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA 
PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIDORAS/ES 

DOCENTES DA FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DE 
JUIZ DE FORA (UFJF) 

 
 
A Comissão de Qualificação, nos termos do Edital Interno, resolve:  
 
 
1. Deferir/indeferir a inscrição, conforme abaixo:  
 

Nome do docente Situação 

Edneia Alves de Oliveira Deferida 

Ronaldo Vielmi Fortes Deferida 

 
 
 
Juiz de Fora, 11/11/2025 
 

Comissão de Qualificação 
 

Ana Luiza Avelar de Oliveira 
Luciana Gonçalves Pereira de Paula 

Marco José de Oliveira Duarte 
 

  


